ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAC1ÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 07.02.01/20 0-CP
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPO AS DE PREÇOS

Aos 10 (Dez dias do mês de Agosto do ano de 2020, às 09h Onin, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL sito à Av. Chanceler Edson
Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1  Cascavel - Ceará, nomeada pela Portaria N9  125 do dia 06 de
Março de 2020, composta pelos seguintes membros: NILCIR ENE MELO DE OLIVEIRA -
Presidente, MARIA JOSELITA CRUZ e SILVIA CARLA ARAÚJO - m mbros da Comissão, para que
fossem recebidos os envelopes contendo os Documentos de abilitação e as Propostas de
Preços para a TOMADA DE PREÇOS, Ne 07.02.01/2020- , com o seguinte objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS RVIÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE  e de acordo com a
Lei n.2  8.666/93 e suas alterações. Oficializada a abertura da sessão, Sra. Presidente solicitou a um
membro da Comissão de Licitação, que procedesse a chamada das emp esas Habilitadas para o presente
certame, onde foi constatado que compareceu as Ernpr sas: ILABILITADAÃ: LIT
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNP ne 26.592.136/0001-21,
reptesentada neste ato por seu Sócio o Sr. ALVARO ALBINO TORIANO inscrito no CPF N°
605.744.663-12, CHIANCA CONSTRUÇÕEAS E SERVIÇOS E RELI inscrita no CNPJ N°
22.496.219/0001-66, representada neste ato por seu Procurad o Sr. DANIEL QUEIROZ DE

MORAIS inscrito no CPF N° 638.695.863-20, D A NUNES LO ÇÃO inscrita no CNPJ 0,2

08.835.934/0001-55 representada por Procuração, pela Sra. i IKAELLY NAYANE ROCHA
SILVA, inscrito no CPF N° 060.466.413-30, e LIMPAX CON rRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
inscrita no CNP': 07.270.402/0001-55, representada neste ato po seu Sócio o Sr. JOSÉ ARIAÉLIO
DÁ COSTA MOREIRA, inscrito no CPF Ne 211.009.343-91. Oficializo a abertura da sessão e iniciou a
abertura dos envelopes "B" das Propostas de Preços, em seguida f• am rubricados pela Comissão
Permanente de Licitação e pelos licitantes presentes. A Sra. Preside e convocou o Engenheiro Civil
responsável Técnico da Secretária de Obras, o Sr. LUCAS DE FREITA SANTIAGO, Engenheiro Civil
CREA 326816, da Prefeitura Municipal de Cascavel, que foi designado 'ara que realizasse a análise da

go  Proposta de Preço, tendo em vista que esta Comissão Permanente de icitação, não tem aptidão para
analisar tecnicamente, planilhas, orçamentos e demais assuntos refere tes a parte de engenharia, após
análise dos orçamentos e composições de preços e serviços apresen dos pelas empresas habilitadas
em sessão anterior, ficou da seguinte forma, as Empresas, D A NU S LOCAÇÃO que apresentou
Proposta com o valor global de R$ 1.023.701,43 (Hum Milhão, Vin e Três Mil, Setecentos e Um
Reais e Quarenta e Três Centavos), LIT EMPREENDIMENTOS E S VIÇOS LTDA, que apresentou
Proposta com o valor global de R$ 1.013.420,41 (Hum Milhão, Tr ze Mil, Quatrocentos e Vinte
Reais, Quarenta e Uni Centavos) e CHIANCA CONSTRU9SEAS E SE VIÇOS EIRELI, que apresento
Proposta com o com o valor global de R$ 1.003.206,65 (Hum Milhão, rês Mil, Duzentos e Seis Re
e Sessenta e Cinco Centavos) e LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS c.TDA que apresentou Proposta
com o com o valor global de R$ 1.034.102,46 (Hum Milhão, Trinta e uatro Mil, Cento e Dois Reais
e Quarenta e Seis Centavos). Diante do exposto, e após a etapa de aná] e e classificação das propostas,
aceda a análise e declaradas CLASSIFICADAS pela Sra. President da CPL, a empresa CHIANCA
COriSTRUQ5EAS E SERVIÇOS EIRELI que apresentou proposta com o menor Valor de R$
1.033.206,65 (Hum Milhão, Três Mil, Duzentos e Seis Reais e Sesse ta e Cinco Centavos) e sagrou-
se jlssificada e Consequentemente VENCEDORA, tendo em vista, que a roposta de preços apresentada

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo i Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: li -tacao@cascavel.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

pe'à empresa retro mencionada, está com o menor valor, consta planilha orçamentaria, cronograma
fis co financeiro, composição analítica dos encargos social, composição de BDI e a composição de preços
unitários de todos os itens do orçamento conforme exigência do edital, sendo acatada por esta
Co fissão. Dando seguimento a Sra. Presidente constatando que nada mais havia a ser acrescentado,
de arou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos
m tiros da Comissão Permanente de Licitação, pela presidente, pe o Engenheiro do Município e
pe tis licitantes presentes.

LU S DE FREITAS SANTIAGO
En enheiro Civil CREA 326816

COMIISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

PresMente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA lefi 1:,,Lt,.<1. 	de idcuÃàt

Membros
MARIA JOSELITA CRUZ 1
SILVIA CARLA ARAÚJO 541:LN b)40, 	QUl CUÀ tO .

LICITANTE - RAZ ÃO SOCIAL ASSIÚATURA DO REPRESENTANTE

EMPRESA: D A NUNES LOCAÇÃO
PROCURADORA: MIKAELLY NAYANE ROCHA SILVA
CPF /5 060.466.413-30 tata4 	aK"--t 	93CCAU 0414P- j 	f
EMP 	SA: LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
SóCI • ALVARO ALBINO VITORIANO
CPF 	605.744.663-12 L L 44 . O . 	. 	,
EMP 	: CHIANCA CONSTRUÇÕEAS E SERVIÇOS EIRELI
PRO 	RADOR: DANIEL QUEIROZ DE MORAIS
CPF 	c: 638.695.863-20

.„,...".
ljr.01

EMP
SóCI
CPF 1 gy__

1
211.009.343-91

SA: LIMPAX CONDTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
JOSÉ ARIAÉLIO DA COSTA MOREIRA

VTgh  4 :  í g

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licaacaogcascavel.ce.gov.br

À